[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.05.2022 г.  №  142
    с. Жирятино

Об отказе от права преимущественной
покупки 22/32 долей жилого дома и
22/33 долей земельного участка
несовершеннолетней Тарасовой А.С.

В соответствии со статьей 37, статьей 250 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 60 Семейного кодекса Российской Федерации, Приказом департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области от 21.04.2020 года № 172 «Об утверждении Порядка выдачи разрешений органами опеки и попечительства по распоряжению движимым и недвижимым имуществом подопечных и несовершеннолетних лиц, в том числе на совершение сделок, связанных с отчуждением имущества», обращением Тарасовой Валентины Николаевны, зарегистрированной по адресу: Брянская область, Жирятинский район, с. Жирятино, ул. Советская, д.5, с просьбой выдать согласие на отказ несовершеннолетней Тарасовой Арины Сергеевны, 05.11.2009 г.р., являющейся собственницей 5/16 долей жилого дома общей площадью 50,6 кв.м., и 5/16 долей земельного участка, расположенных по адресу: Брянская область, Комаричский район, д. Лагеревка, ул. Лесная, д.54, от права преимущественной покупки 22/32 долей вышеуказанного жилого дома и 22/33 долей вышеуказанного земельного участка, принадлежащих на праве общей долевой собственности Тарасовой Валентине Николаевне и Тарасову Алексею Сергеевичу, согласие всех заинтересованных лиц имеется, имущественные права несовершеннолетней не ущемляются,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить несовершеннолетней Тарасовой Арине Сергеевне, 05.11.2009 года рождения, отказаться от права преимущественной покупки 22/32 долей жилого дома  и 22/33 долей земельного участка, расположенных по адресу: Брянская область, Комаричский район, д. Лагеревка, ул. Лесная, д.54.
2. Контроль за исполнением  данного  постановления  возложить на заместителя  главы  администрации района  В.П.Пожарскую.

Глава администрации района                                 Л.А.Антюхов

Исп. Ж.Н.Панченкова
тел. 3-06-81